PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

REPÚBLICAÇÃO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 321/2025

O Fundo Municipal de Assistência Social de Palmeirante – TO, por meio de sua Agente de
Contratação, torna público, em cumprimento ao disposto no art.  75, inciso II,  da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, que a contratação direta de empresa especializada na prestação de
serviços  gráficos  personalizados,  compreendendo  a  confecção  e  fornecimento  de  materiais
institucionais, promocionais e administrativos, destinados ao atendimento das ações e programas da
Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Trabalho de Palmeirante – TO, foi
considerada fracassada devido à falta de propostas apresentadas no processo anterior.

Dessa forma, república-se a publicação do Aviso de Dispensa de Licitação, agora com novo
prazo para manifestação de interesse e apresentação de propostas. A contratação será realizada
conforme  os  princípios  da  eficiência,  economicidade,  legalidade  e  interesse  público,  estando
fundamentada no dispositivo legal que autoriza a dispensa de licitação em razão do valor estimado
da contratação.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail:

 agentedecontratacopalmeirante@gmail.com

Empresas interessadas em manifestar interesse na apresentação de propostas adicionais poderão
encaminhá-las por meio eletrônico, com o intuito de assegurar a seleção da proposta mais vantajosa
para a Administração Pública, nos termos do §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021.

PALMEIRANTE – TO, 24 de junho de 2025

VITÓRIA SANTOS DE PAIVA SILVA
Agente de Contratação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-fe0156-240620252200254373

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1193/2025

http://www.tcpdf.org